astabilis permaneat.
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«Actum Divion, basilica sancti Benigni.

« Signum ipsius Waltelini, presbyteri. Signum Arnavaldi. Alexandui. Ale-
«ranni. Waldierii. Fulchardi. Aliconi. Eldeberti. Balterii. Radulfi. Erluini.
« Flolberti.

«Ego Vulfardus, presbyter, scripsi et subscripsi. Datavi mense wagio,
«anno primo domni nostri Karlomanni, adhue pueri. »

LXXXVII.

880. Attila mulier, filio Rodulfo consentiente, donat monasterio Sancti
Benigni vineas in villa Patriniaca, in pago Oscavensi sitas !.

Lxxxvit (24).

880. Gommatatio terrarum inter Ingonem abbatem et quemdam Hubertum.

«In Christi nomine. Notum sit omnibus sancte Dei ccclesiee fidelibus,
«quia placuit inter venerabilem virum Ingonem, abbatem monasterii Sancti
« Benigni, cum consensu omnium fratrum ibi Deo militantium, et quemdam
« hominem, Hubertum nomine, utaliquid de rebus suis interse commularent.
« Dedit itaque in primis Ubertus, cujus petitio fuit, de proprio suo alodo,
«domno Ingoni abbali et monachis, cortilem unum, continentem duas man-
«siunculas, cum supra posito, situm in pago Oscarensi, in villa Chenevis.
«Qui terminatar: de uno latere et de una fronte, terra Sancti Nazarii; de
«alio latere, Genuinus tenct; de alio vero fronte, strada publica. Et habet
«in longum perticas vir et dimidiam agripennales, et per transversum per-

«licas vi et pedes 1. Dedit etiam vineam, juxta sitam, simili modo. Que

« terminatur, de ambis lateribus et ambobus frontibus, terra Sancti Nazarii;

« et abet in longum perticas agripennales vi et dimidian, et per transver-
«wsum perticas vi et pedes vi. Ad vicem quoque reddendam, dedit, econtra,
«memoratus abbas Ingo supra memorato Uberto campum unum, situm in
«pago Oscarense, in villa que vocatur Salaona. Qui terminat: de uno latere,
«ipse Hubertus tenet; de alio latere, Goteschaleus tenet; de ambabus fron-
« tibus, strada publica. Et abet in fongum perticas agripennales xxxin, et pet
«transversum perticas vir. Hec omnia sibi invicem condonaverunt, pars
«parti; et repromisit unusquisque de hoc quod accepit, si aliquam post
« hee calumniam inferre temptaverit aut vepetere conaverit, nullo modo va-
' Apud Pérard, p. 156,

Sav. krnane, I1* adrie, t 0L 16
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«leat evindicare quod repetit; sed insuper coactus in duplumtantum, (quan-
«tum ipsa terra meliorata valuerit, componat; fisco quoque auri untiam
«unam componat. it hzc commutatio firma et stabilis permaneat, stipula-
« tone subnixa.

« Signum Huberti. Victoris. Adaldi. Rataldi. Aidulfi. Salamonis. Berenge-
«rii. Otberti. Salaconis. Achardi. Airanni, Salamanni. Vulfardi.

«Ego Vulfardus, presbyter, scripsi et subscripsi. Anno secundo Karlo-
«manni. »

LXxxIx (25).

881. Donatio a Beltone, presbytero, monasterio Sancti Benigni, de rebus quas
possidet in fine Curtmalnise, constitua.

«Sacrosancto monasterio Sancli Benigni, sub opido Divionis castri sito,
«ubi ipse beatus martic Christi corpore requiescit, et Geilo, reverentis-
«simus ponlifcx. regimen obtinet, in quo et domnus Ingo abbas preesse
@ videtur._ Adveniens quidam clericus atque presby ter, Betto nomine, cogitans
« casum humane fragilitatis, ac habens spem @ternz, Deo propicio, retribu-
«tionis, condonavit ad ipsum sacrum locum et monachis ibi Deo famulan-
«tibus, pro remedio animw suw et loco sepulture, mansum unum, cum
«supra posito et gardilo, situm in pago Oscarense, in villa Gurlemulinisco
wdicta. Qui terminatur : de uno latere, terra Sancti Petri; de alio latere,
«strada publica; de una fronte, Uscara fluvius decurrit; de alio fronte,
«Avarnus tenet de ipsa hereditate. Lt quicquid ad prefatum aspicit, terris,
«wpratis, silvis, aquis, graditii, cum exis et regressis. Llec omnia denomi-
«nata et determinata, ad integrum, sicut jam supra dictum est, et quicquid
uibi visus sum habere, pro remedio anima: mex et loco sepultura, ego
« Betto, prepositus ecclesiw Sancti Stephani, de mea dominatione et-potes-
«late trado in dominationem et potestatem ecclesie Sancti Benigni et mo-
«nachorum ejus, jure perpetuo ad possidendum; ita ut, ab hac die, habeant
«licentiam tenendi, possidendi et commutandi, nullo contradicente. Si quis
wvero, quod futurum esse minime credo, ullus de heredibus meis, vel
«quelibet emissa persona, contra hane donationem venire aut repetere co
«naverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus
wvobis vestrisque successonibus, libras auri 1, argenti. quoque xxx, per-
wsolvat, ac socio fisco se multandum sciat; et hee donatio firma et stabilis
« permaneat, stipulatione subnixa.
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«Actum Divion, monasterio sancti Benigni.

«Signum' Orsnadi, qui hanc donationem, vice Bettonis, fieri et firmare
«rogavit, S. Attenis. S. Aganonis. Odonis. Dodonis. Letardi. Avonis. Sua-
«vilonis. Widbaldi. Blitgerii. Embrolfi. Airamni. Aldefridi. Gotescalci. Os-
«trigili. Sigiberti. Beroaldi.

«Ego Vulfardus scripsi et subscripsi, anno tercio Karlomanni regis. »

xc (26).
Mai. 879. Flotbertus dat Sancto Benigno vineam ‘tn villa Marcenniaco.

« Omnipotentis Christi Jhesu ineffabilis liberalitas tante pietatis exuberat
«gratia, ut tam magnifico quos redemit cruore, proprio etiam donet dona-
« tivo, quo pro lerreis adquimnl ceelica, pro perituris finis ignum. Quod
wanimo pertractans, quidam Flothertus veniens ad monasterium Sancti
«Benigni, ubi preciosus martyr in corpore requiescit, ubi Ingo abba et
« Teutfredus prepositus presunt; condonavit ad Sanctum Benignum vel ad
«mensam fratrum pagina de vinea in Marcenniaco villa, propter locum
«sepulture et pro remedium anime sue. Que est sita in pago Uskarinse, in
«fine Longoviana, ‘prope villa Mareenniaco. Abet terminaciones : de
«uno latus, terra Sancti Bcnigui; de alio latus, Torpuinus tenet; de uno
« fronte, Amelius tenet; de alio vero fronte perticas vi; in alio froute, per

«wticas vi. Tnfva istas terminationes vel perticationes, partibus Sancti Be-
«nigni et fratrum predictam vineam ego Flothertus de meo jure et domi
«natione trado in vestram potestatem et dominationem, jure legitimo,
«ordine perpetuo, a die 1)1‘cscnli. ad possidcndum, abendi, tenendi seu
« comutandi vel quicquid faciendi elegerint, nutlo contradicente. Si quis
wyero, quod minime credo; si ego ipse, aut ullus de heredibus meis vel
wprohieredes, seu ‘quislibet ulla emissa persona, qui contra hane vendi-
«tionem ullo tempore aliquam calumpniam generare teniptaverit, exinde
«nichil evendicet; set insuper inferat vobis meisque heredibus in duplum,
«tantum, quantum ipsa vinea meliorata valere extimatur, auri untios
« persolvat coactus, et sua repeticio in nullo convaleseat. Et hwee donatio
«omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.
wActum Marcenniaco villa.

«Signum Flotberti, qui donationem istam fieri et fivmari rogavit. S. Flot
«sindane, que consensit. Ieldeberni. S. Bernardi. S. Lotsaldi, 5. Wil-
«lonis. 8. Teutbaldi. S. Ermenrici.

1o
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«Ego, in Dei nomine, Jenulfus, levita, scripsi et subscripsi. Datum die
«Veneris, xun kalendas Junii, anno primo regnante Karlomanno rege. »

xcr (27).

Jan. 880. Folcradus, Teutgerius et uxores corum vendunt campum unum, in
villa Asciriaco situm.

«In Christi nomine. Noticia traditoria vel locum vestitoria, qualiter vel
«quibus presentibus, Ingoni abbati et Teutfredo preposito necnon mo-
«nachis monasterii sancti Benigni martiris, vendiderunt quidam homines,
«idem Folcradus cum uxore sua, et Teutgerius et uxor sua, terram here-
«ditatis suz, in Asciriaco villa, coram testibus.

«Ego, in Dei nomine, Folcradus el uxor mea, Teutburgis, venditores,
«vendimus vobis, idem Yngoni abbati et monachis Sancli Benigni, ct tra-
«dimus ad ipsam casam Dei a die presenti campum unum juris nostri, qui
«est situs in pago Oscarensi et in fine ville Asciriaco. Lt ipse campus abet ter-
«minaciones : de uno latus, terra Sancti Albini; ex alio latus, de ipsa he-
«reditate; in ambis frontibus, strada publica pergit. Infra istas terminatio-
«nes, totum ad integrum, vobis vendimus, tradimus atque transfundimus;
«et accepimus a vobis precium, sicut convenit inter nos, in argenlo soli-
wdos vi. Propterea de nostra dominatione in vestram tradimus potestatem
«et dominationem jure perpetuo,ad possidendum; ita ut ab ac die abendi,
«ienendi seu commutandi, vel quicquid a die presenti, in onore sancti
« Benigni facere volueritis, liberam ac firmissimam in omnibus abeatis po-
«testatem, nullo contradicente. Si quis vero, quod futurum esse non cre-
wdimus ; si nos, aut ullus de eredibus nostris vel proheredes, aut quislibet
«ulla opposita vel emissa persona, que contra hanc vendicionem aliquam
« calumniam generare presumserit, non Vil[(.‘illv evindicare quod repetit; sed
«winferat ad ipsam casam Dei et suis rectoribus, una cum socio fisco, auri
«untias 11 componat. Bt hec facta venditio omni tempore firma et stabilis
« permaneat, stipulatione subnixa.

«Actum Aziriaco villa, publice.

«Signum Foleradi et uxoris ejus, 'l‘culbux'gis, qui hane venditionem, a
«se factam, firmare rogaverunt. Signum Wilsonis et Salaman, qui consen-
wserunt. S. Ratbodi. S. Ololgeti. S. Armanni. 8. Armuini, S. Leutgisi.

«Lgo, in Dei nomine, Moringus, laicus, presens fui, seripsi et datavi,
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«die Martis proximo in mense januario, in anno 1 regnante Karlomanno
w Pegc. n

xcir. (28.)

880. Teutgerius uxprque ipsiis, Arieldis, vendunt campum situm in fine
Azirtaco.

«Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Téutgerius et
«uxor mea, Aricldis, venientes in presentia monachorum Sancti Benigni,
«quibus preest Yngo abbas et Teutfredus prepositus, vendimus eis campum
«unum, qui estsitus in pago Uscarense, in fine Aziriaco, ubi vocant in
« Closis : de ambis lateribus et uno fronte, terra Sancti Benigni, et alio
«fronte terra Sancti Leodegarii. Infra istas terminaciones, totum ad inte-
«grum, vobis vendo, dono, trado atque transfundo; et accepi a vobis in
«argento solidos v. Trado itaque predictum campum, jure perpetuo, vobis
«ad possidendum; ita ut ab ac dic abendi, tenendi seu comutandi, vel
« quicquid, ad honorem loci Sancti Benigni, volueritis facere, liberam ac
« firmis

imam in omnibus abeatis potestatem. Si quis vero calumniator hec
«repetere temptaverit, non valeat evindicare quod cupit; sed insuper, cum
«socio fisco, auri untias 11 multatus componat. E ista conscriptio vendi-
«tionis firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.

« Actum Aziriaco villa, publice.

« Signum Teutgerii, datoris ipsius rei, et Avieldis, uxoris ejus. S. De-
«siderii. S. Gundrici. S. Witbaldi. S. Godini. Herleiodi. Wandalarii. Bar-
«nardi.

« Ego, Moringus, laicus, interfui, seripsi et datavi, anno secundo regnante

« Karlomanno rege. »

Xcun

Mai. 879. Salamannus! et uxor ejus, Gotseldis, condonant campum
unum, situm in fine Aziriacee villee, ubi vocant in plana Liscuria.
xery (29).
880. Gommutatio preediorum inter Evroardam ct Ingonem abbatem.

«Quicumque de rebus meclesiasticis vult aliquid ad propriam utilitatem

' Apud Pérard, p. 157.
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waccipere, debet tantum et dimidii tantum dare, quantum accipit. Qua-
« Proplcr notum sit omnibus sancte Dei w®cclesie fidelibus, tam presen-
«tibus quam et futuris, quia placuit atque convenit inter domnum abbatem
«Ingonem, una cum consensu omnium monachorum monasterii Sancti
«Benigni, ‘et quendam hominem, nomine Evroarduny, ut aliquid inter se
«tam de rebus wccelesiasticis quam et propriis commutarent. Dedit itaque
«in primis Evroardus, cujus petitio fuit, de proprio suo alodo, per carlas
«conuisitionis, abbati Ingoni ct monachis monasterii predicti, ad vicem
« rccipiendam ex ratione Sancti Benigni, mansum cum supra posito, situm
«in pago Attoariorum, villa Bargis, ubi vocant centena Roringorum. Qui
« terminat, de uno latere et ambis frontibus, terra Sancti Benigni; de alio
«latere, strada publica. Et habet in longum perlicas agripedales v, el per
« transyersumn perticas 1. Simili modo dedit etiam vineam juxta mansum,
«que terminat de ambis lateribus ¢l uno [ronte terra Sancti Benigni, de
«alio fronte Vulfrannus tenet; ct habet in longum perticas xmi, et per
«transversum perticas v. Dedit ctiam simili modo quicquid in denomi-
«natavilla et fine Bargis, etiam et Norgia, visus fuit habere el possidere,
«totum ad integrum, ad predictum mansum pertinentia. Ad vicem quoque
«reddendam, dedit memoratus abbas Ingo, cum consensu fratram, de ra-
v tione Sancti Benigni, Evrardo, secundum petitionem suam, casale unum
«eum vinea, situm in pago Divionensi, villa Aguliaco; qui terminat de
wambis lateribus et uno fronte terra Sancti Benigni, de alio {ronte strada
« publica ; et habet in longum perticas xxxr, et per Lransversum perticas 1.
« Simili modo dedit etiam campos duos, in eadem villa et fine, de terra ara-
«bili. Terminat unus, de ambis lateribus et uno fronte, terra Sancti Be-
«nigni; de alio fronte, terra Sancti Stephani ; et abet in longum p}crlicas X
wel per transversum perticas X. Alius quoque campus terminat, de ambis
«frontibus et uno latere, terra Sancti Benigni; de alio latere, terra Sancti
«Petri; et abet in longum perticas xxxi, el per transyersum perlicas .
«llee omnia denominata vel exterminata sibi ad invicem condonaverunt,
« pars parti; et repromisit unusquisque, de hoe quod aceepit, quod, si postea
«ullam calumniam inferre aut repetere conaverit, nullomodo valeat evin-
«dicare quod repetit; sed insuper coactus untins i de auro persolvat, ar-
«genti vero untias x. Iit hee commutatio firma et stabilis omni tempore
« permaneat, stipulatione subnixa,
« Actum Divion, monasterio Sancti Benigni, publice.
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«Signum Evroavdi, qui hanc commutationem fieri et firmare rogavit.
«Signum Idranni. Odelgerii. Lotselini. Bertini. Fuscardi. Rotfridi.
«Ego Vulfardus, acsi indignus, presbyter, scripsi, et datavi die lunis.
«anno secundo Karlomanni regis. »

xev (30).

Jun. 880. Donam a Riculfo factum de campo uno, in villa Asinaria sito.

« Sacrosancto monasterio Sancti Benigni, sub oppido Divionissito , in quo
«wvenerabilis Ingo abbas preesse videtur. Adyeniens quidam homo, nomine
«Riculfus, condonavit ad ipsum sanctum locum et monachis ibi Deo famu-
«lantibus, pro anima filii sui, campum unum, situm in pago Atoariorum,
«in villa Asinaria seu in ipsa fine. Qui terminat, de uno fronte, terra Sancti
« Benigni ; de alio vero, Bonelridus tenet et sui heredes; de ambis lateribus,
«terra Sancti Aniani. Infra istas terminationes et perticationes, medietatem
« tantum dono ego Riculfus ad prefatum sanctum locum, sicut supra jam
«dictum est, pro remedio anim filii mei Deodati, a die presenti et dein-
weeps, de meo jure et potestate trado in vestram potestatem et dominatio-
«nem; ut abeant rectores ipsius ecclesie potestatem habendi, tenendi,
«commutandi, nullo contradicente. Si quis vero quod futurum minime
«wcredo; si ego pse, aut ullus de heredibus meis, vel quelibet emissa per-
«sona, contra hane traditionem, mea voluntate factam, venire aut repetere
« conaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit; sed insuper coactus,
«una cum socio fisco, libram argenti unam persolvat. Iit hee donatio firma
«et stabilis omni tempore permancat, stipulatione subnixa.

«Actum monasterio Sancti Benigni, publice.

«Signum Riculfi, qui hane traditionem fieri et firmari rogavit.

Signum

« Alsenne, quie consensit. Signum Burvaldi. Signum Umbroldi. Aymerici.
« Otherti. Saifardi. Fulboldi.

rdus seripsi et subscripsi. Datavi die Veneris, mense junii,

«Ego Vu
«anno secundo Karlomanni regis. »
xevt (31}
Mai. 880. Deodatus monasterio Sancti Benignt manswm unum et mancipia rion-
nulla largitar.

«In nomine sanctaw et individuw Trinifatis. Notum volumus esse pree-
wsentibus et futuris, qualiter ego Deodatus, cogitans casum humane fragi-
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«litatis, ac habens spem @ternw retributionis, veni ad monasterium Sancti
« Benigni, sub oppido Divionis situm , in quo venerabilis Ingo abbas preesse
«videtur; ibique condonavi ad ipsum sanctum locum et memorato abbati
«ac monachis, ibi Deo sanctoque Benigno martiri famulantibus, pro wterna
«retribucione et locum mea habitationis, mansum unum, cum super po-
asito et curtile, situm in pago Oscarense, villa Ateias seu in ipsa fine. Qui
«terminat : de uno latere, terra Sancti Benigni; de alio latere, Albericus
«tenet; de uno fronte, terra Sancti Leudegarii ; de alio quoque strata publica.
«Et habet in longum perticas agripennales xin; in uno fronte, perticas v et
wpedes x1; in alio vero [ronte, perticas nir et pedes xi. Et quicquid ad
«ipsum mansum aspicit, terris excultis, ubi possint seminari modia xxx,
«et aliis incultis quamplurimis, cum exilis et regressis, graditiis, silvis,
«pascuis, aquis, aquarumve decursibus, radis in silva, ac quicquid ibi
«habere visus sum, totum ad integrum. Simili modo condonavi mancipia,
«his nominibus : Viroardumn et uxorem ejus, Raginam cum filiabus, An-
wsiarda et Isengarda, et omni conquestu corum, et quicquid ab hac die,
«Dormnino propicio, adquirere valuerint, totum ad integrum. Hxe omnia
«determinata, ego, Deodalus nomine, sicut supra jam dictum est, de meo
«jure ac dominatione ‘in potestate et dominatione ac jure monasterii
«prefati Sancti Benigni ac monachis ibidem Deo famulantibus, ab hac
wdie et déinceps, trado atque transfundo, quo habeatis liberum arbitrium
cac liberam potestatem habendi, tenendi, commutandi, nullo contradi-
«cente, Siautem, quo.(l futurum minime -esse credoj si ego ipse, aut ullus
«de heredibus meis, vel quelibet emissa persona, contra hanc donationem
«meam, propria voluntate factam, venire aut contradicere seu aliquam ca-
«lumniam inferre temptaverit, nullo modo valeat evindicare quod repetit;
used insuper coactus libras mr auri persolvat, argenti quoque xxx, ac
«multandum, se socio fisco, cognoscat. Lt hec donatio firma et stabilis
womni tempore permancat, stipulatione subnixa. Simili modo condono
wetiam servum proprii juris mei, Vualgerium nomine, ut et mihi obsequium
«omni tempore prebeat.
«Actum Bunciaco villa, publice.

gnum Deodati, qui hane donationem fieri et firmare rogavit. Signum
« Babtilerii et Radulfi, qui consenscrunt. Signum Arredi. Signum Anserii.
o Signum Jozberti. Signum Erfonis. Signum Saifardi. Slbnuln Fulbodi. Si-

«S

«gnum Dodonis. Signum Riferii. Signum Romoaldi.
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«Ego Vulfardus scripsi et subscripsi. Datavi die Mercoris, mense magio.

«anno secundo domini nostri Karlomanni regis. »

XCvilL.
Mai. 886. Ademarus capellam suam mobilem, cum religuiis, et mansum

indominicatum, cum ecclesia sancti Gregorii et mansis vii mancipiisque
XLVIIT, monasterio Sancti Benigni largitur!.

ACVIIL.
038. Lampagia dat res suas, cum mancipiis, sitas in comitatu Torno-
trensi, in fine Stolviacensi?.

{Ce titre n'est pas rapporté dans la Table des diplomes de M. de Bréquigny. )
XeIX.

Oct. 881. Quidam vir nobilis, Buinus nomine, uxorque ipsius, ‘l'ves-
soara, nobilis matrona, condonant capellam in honorem sancti Valerii
dicatam, mansumque indominicatum, cum omnibus appendiciis, situm
in villa que vocatur Norga®.

C.

881. Hugo, vir illustris, donat curtilum unum, intra Divionem castrum
situm, et vineam unam, sitam in pago Divionensi, in villa quee dicitur
Domni Petri®.

e (3a).

Febr, 882. Warnerius, Eriburgts , uxor, filiaque Doda condonant terram quam-
dam, sitam in pago Belnenst, in fine Cusciniacenst, tn villa Bovonis Curte.
«In nomine sancte et individuw Trinitatis. Gognoscant presentes ac

«post futuri ecelesiz Dei fideles, qualiter Vuarnerius et uxor sua Eriburgis

«ae filia corum Doda condonaverunt sancto Benigno et monachis illi fa-

«mulantibus in monasterio, juxta muros Divionis castri posito, ubi ipsc

«preciosus martir Christi corpore quiescit; qui locus est sacratus in hono

« rem Salvatoris mundi ac perpetua virginis Dei genitricis Marie sanctorum
* Apud Pérard, p. 1 Go. ¥ Apud Pérard, p. 159
* Ibid. p. 161 \ Ibid.

Sav. grmaxe, [1°série, L1
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«que omnium. Dederunt igitur supradictus vir et uxor ejus ac filia terram
«quandam, que est sita in pago Belnense, in fine Cusciniacense, in villa
« Bovonis Curte. Que terminatur : de uno laiere, terra Guntardi; de alio
«Jatere et una fronte, terra Sancti Benigni; ct de alio latere, stradella per-
«git. Habet in longum perticas xxxmi; in lato, de una fronte, perticas 1,
«et de alia fronte, perticam unam et dimidiam. Infra istas terminationes

«vel perticationes, dedi ego Vuarnerius et uxor mea Friburgis totum ad
«integrum, sicut denominatum est, et de meo jure ac dominatione trado
«catque transfundo in polestatem monachorum Saricti Benigni; ut ab ac
«die liberam ac firmissimam habeant potestatem de ipsa terra, prout eis
« placuerit. Si vero, quod futurum minime speramus; si nos ipsi, aut
«aliquis heredum vel proheredum nostrorum, vel alia quelibet persona,
«contra hanc donationem ullam calumniam proferre voluerit, nequaquam
«habeat effectum ejus fraus; set insuper, legibus constrictus, vobis, una-
«cum socio fisco, sex untias auri persolvat. Iit hee donatio firma et stabilis
« permaneat,, stipulatione subnixa.
«Actum Troallo villa, publice.
«Signum Vuarnerii et uxoris ejus Iriburgis ac filie eorum Doda:, qui
«hanc donationem fieri et firmare rogaverunt.
«Signum Teoderici. Signum Deusadinda . Montani. Ingelbaldi. Gisen
«baldi. Iderali. Rangulfi.
«Ego eldricus seripsi et subscripsi. Datavi die Martis, mense februarii,
«anno m Karlomanni regis. »
CII.
Apr. 829. Commutatio terrarum inter Leolgis vicecomitem et Albe-
ricumn episcopum facta?.
G,
Jul, 827. Commutatio terrarum facta inter Erlebertum, corepiscopum,
et Seraphim, abbatem monasterii Sancti Petri Besuensis®.
civ.
830. Fulericus commutat cum Alberico, episcopo Lingonensi, terras
nonnullas, in centena Oscarensi sitas *
(Cet acte n'est pas mentionné dans Ja Table des diplomes de M. de Bréquigny. )

V Sic. — * Apud Dérard, p. 17.— * Ihid. p. 16. —* Jbid. p. 17
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av.

Jan. 776. Donatio ab Egremaro uxoreque ipsius Eva facta, de rebus
suis in fine Norviensi '

CcvI.

Mart. 836. Commutatio inter monachos Sancti Benigni et Leotaldum
facta, de terris sitis in pago Divionensi, in ipso fine Divionensi, et in
centena Oscavensi, in line Tremolensi 2.

GVIL.

Apr. 837. Permutatio terrarum inter Adalrannum et Albericum epis

copum?.

CvIII.

Nov. 840. Permutatio inter Ingelrannum, episcopum Lingonensem
abbatemque Benignianum, ac Madalgerium, de terris culturalibus, in pago
Uscarensi, in fine Marciniacensi®.

CIxX.
Mai. 841. Permutatio inter Geraldum presbyterum et Usuardum, de

terris culturalibus, in actu Oscarensi, in fine Longoviana et in fine Elaria-

censi®.
cx (33)
841 vel 842. Donatio facta a Leotaldo presbytero.
« Domiino sacrosancta ecclesia sancti Benigni martivis, gue est construeta

«in pago Divioninse, ubi venerabilis vir domuus Teutbaldus preesse videtur

« episcopus. Ego, in Dei nomine, Leotaldus, preshyter i indignus pec-

«cator, cogitavi casum humana (ragilitatis, ut aliquid de peccatis meis mihi
«minuare debuerint, ut, quando quidem ante tribunal wterni judicis veniam,
a et indulgenciam accipere mercar, et inter electos suos me participare fa-
«eiat, Dedi ad ipsa casa Dei, donatumque in perpetuum esse volo, hoe est.
«de res meas proprias, que sunt sitas in pago Divioninse, infra vico Sanctt
1 Apud Pérard, p. 11, * Apud Pérard, p. 22
* id. p. 18 s Ihid. p. 2.
) Jtid. p. aa,
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«Benigni: hoc est, manso indominicato, quem apud seniore meo Alberico
«episcopo precamiavi; hoc est, manso ipso exterminato, idem mensurato,
amedietate ad integrum. Similiter in centena Uscarinse, in villa Tremo-
«linse, pecia de vinea exterminata vel mensurata, de ipsa vinea medieta-
«lem, ad integrum, dedi ad ipsos canonicos Sancti Benigni. In ca tamen
«racione dono, ut tales prestarias vos mihi faciatis, de nomine seniore
«nostro, et de nostro in nomen meum, et sorore mea Ingeltrude seu et
«infantes suos, una cum ipso censo, quod ore* nominamus, hoc est solidum
«unum missa sancti Benigni solvere debeant, et amplius eis non requiralis.
« Quicquid superius superscripsimus, totum ad integrum, ad ipsa casa Dei
«sancti Benigni vel ad ipsos canonicos trado, atque transfundo de meo jure
win illoram dominacione et polestate, sine ullius contradiccione. Si vero
wego, aut ullus de heredibus meis, vel quislibet ulla opposita persona,
«quae contra hanc donationem , mea voluntate factam, ulla calumnia agere
«vel generare presumserit, non valeat evindicare quod repetit; sed inferat
«vobis vestrisque successoribus in duplum tantum, quantum ipsas res eo
«tempore melioratas valuerint; fisco vero auri uncia una. Ft hec donacio
«omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.